
روزنامه مردم سالاری – 13 آذر 1387
»تاکيد روســاي هشــت دوره مجلس بر وحدت در همايش 30 ســال 
قانونگذاري و نظارت/هشــدار نسبت به دلســردي مردم«؛ تيتر و عکس 
صفحه اول مردم ســالاری به همايش »سي سال قانونگذاري و نظارت در 
مجلس« اختصاص داشت که با حضور نمايندگان ادوار مختلف مجلس و 

سخنرانی روسای هشت دوره مجلس برگزار شد. 
اين همايش در آن زمان بهانه اي بود تا چهره هاي سياســي از جناح هاي 
مختلف که ســابقه نمايندگي داشتند در کنار هم جمع شوند و جشنواره 
اي از وحدت را رقم بزنند و حتي جايي هم به چهره هايي همچون عزت الله 

سحابي و عليرضا رجايي داده شده بود. 
خاتمي،  هاشــمي شــاهرودي، مهدوي کني، گلپايگاني، جنتي و يزدي 
از جملــه ميهمانان حاضر در اين همايش بودند امــا در اين ميان، عدم 
حضور احمدي نژاد به عنوان رئيس دولت وقت بسيار قابل توجه بود؛ و اين 
برای هوشياران نشانه ای ديگر بود از وحدت شکنی و رفتارهای مغرضانه 

احمدی نژاد.
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غارنشینان
»غارنشــينان« يک انيميشــن سه بعدی 
به ســبک کمدی  کامپيوتــری ۲0۱3، 
ماجرايی، محصــول کمپانی دريم ورکس 
انيميشــن و به نشــر فاکس قرن بيستم 
می باشــد. اين فيلم صداپيشــگانی چون 
نيکولاس کيج، اما استون، رايان رينولدز، 
کاترين کينــر، کلارک ديوک و کلوريس 
دوران  در  فيلــم  ايــن  دارد.  ليچمــن 
ماقبل تاريخ تخيلی به اســم کروديشــز 
می افتــد.  اتفــاق   )Croodaceous(
دوره ای شــامل موجــودات خارق العاده، 
زمانی که يک مرد »سرپرســت شــکار« 

شناخته می شود و از نبوغ خود در برابر تهديدات محيطی استفاده می کند و اختراعاتی انقلابی شبيه کشف آتش می کند، 
و همچنين ســختی و زحمت زيادی را برای پيدا کردن خانهٔ جديد از بين ســرزمين های خطرناک اما عجيب و غريب 

متحمل می شود.
»غارنشــينان« به نويسندگی و کارگردانی کرک دميکو و به توليد کريستين بلسون و جين هارتول می باشد. اين فيلم در 
ســالن های نمايش در ۲۲ مارس ۲0۱3 روی پرده آمد. اين اولين فيلم از دريم ورکس به نشــر فاکس قرن بيستم، پس از 

پايان قرارداد نشر دريم ورکس با Paramount Pictures در ۲0۱۲ برای انيميشن »ظهور نگهبانان است«.

فناوری

اندازه گیری سطح گلوکز روده با کمک یک حسگر بلعیدنی
پژوهشگران دانشگاه کاليفرنيا، سن ديگو از 
ابداع نوعی قــرص خبر داده اند که در اصل 
يک حســگر زيستی است و می تواند سطح 

گلوکز روده را اندازه گيری کند.
به گزارش ايسنا و به نقل از نيو اطلس، سطح 
گلوکز روده، شــاخص اصلی سلامت کلی 
دســتگاه گوارش است و اندازه گيری آن در 
حال حاضر با قرار دادن کاتتر در گلوی بيمار 
انجام می گيرد اما شايد به زودی يک قرص 
هوشــمند بتواند اين کار را بســيار ساده تر 
انجــام دهد. اين قرص کــه در حال حاضر 
در دانشــگاه کاليفرنيا، سن ديگو در مرحله 

توسعه به سر می برد، اساسا يک حسگر زيستی است که در يک پوسته پليمری چاپ  سه بعدی قرار دارد. اين قرص پس از 
مصرف، سطح گلوکز را به طور مداوم در روده کوچک اندازه گيری می کند و همان گلوکز را به عنوان سوخت به کار می برد.
اين قرص در فواصل زمانی منظم، خوانش های خود را با استفاده از روشی به نام ارتباط مغناطيسی بدن انسان به صورت 

بی سيم انتقال می دهد. 
به طور خلاصه، اين کار شامل ارسال پالس های مغناطيسی بسيار کم توان به بافت بدن بيمار است که از طريق يک دستگاه 

که در قسمت بيرونی بدن قرار می گيرد، شناسايی و رمزگشايی می شوند.
در آزمايش هايی که روی خوک ها انجام شدند، اين قرص با موفقيت توانست سطح گلوکز را در روده کوچک به مدت ۱۴ 
ساعت کنترل کند. اين قرص طی روند آزمايش، داده ها را هر پنج ثانيه و به مدت دو تا پنج ساعت ارسال  کرد و در نهايت 
با مدفوع دفع شد. قرص بايد پيش از آزمايش روی انسان، کمی کوچک تر شود. ابعاد قرص در حال حاضر ۲.۶ سانتی متر 

طول و ۹ ميلی متر عرض است. همچنين، بايد حسگرهای بيشتری به آن اضافه شوند.
ارنستو د لا پاز آندرس، دانشجوی فارغ التحصيل مهندسی نانو و پژوهشگر ارشد اين پروژه گفت: با توجه به اينکه دستگاه 
گوارش دارای تغييرات پويايی در ســطح پی اچ، دما و غلظت اکســيژن است، نياز به ادغام روش های حسی اضافی برای 

توضيح دادن اين تفاوت ها پيش بينی می شود.

چهرهها

تاج اصفهانی؛ استاد آواز
تاج اصفهانی در سال ۱۲۸۲ در اصفهان   متولد شد. پدرش شيخ اسماعيل معروف به 
تاج الواعظين بود که تا حدی با دستگاه های  موسيقی سنتی ايرانی  آشنايی داشت. تاج 
در ده سالگی نزد پدر و استادانی چون سيد عبدالرحيم اصفهانی، نايب اسدالله، ميرزا 
حسين ساعت ســاز )خضوعی(، ميرزا حسين عندليب، حبيب شاطرحاجی به دانش 
اندوزی پرداخت. وی به اشعار سعدی علاقه زيادی داشت و گزيده هايی از اشعار سعدی 
و ديگر شاعران را حفظ بود و در هنگام اجرای آواز به تناسب زمان و محيط از آن اشعار 
استفاده می کرد. دکلاماسيون شعر، تحريرهای برجسته، تنوع تحريری، صدايی رسا و 

قدرتمند و مناسب خوانی برخی از ويژگی های آوازی اوست.
او از همان ســال ۱3۱۹ همکاری با راديو را آغاز کرد و از ۱3۲۸ به همکاری با راديو 
اصفهان پرداخت. تاج ضمن خوانندگی، سرپرست نوازندگان راديو اصفهان شد. وی در 
راديو اصفهان به اجرای برنامه هايی با تار اکبرخان نوروزی و برنامه آموزش گوشه های 

دستگاه های موسيقی ايرانی پرداخت. 
محمدرضا شجريان، تاج اصفهانی را اينگونه توصيف می کند:»... شادروان تاج مردی بود سليم النفس و با مناعت طبع. هرگز 
در طول مدت زندگی اش به خاطر مال دنيا و مسائل مادی به کسی کرنش نکرد و به اين خاطر مدح کسی را نگفت و از 
همه تعريف و تمجيد می کرد و همه را با نام خير ياد می کرد، شايد کسی به خاطر نداشته باشد که او حتی يک بار از کسی 
گلايه کند يا از کسی بد بگويد او حتی اگر از کسی رنجشی می ديد و خاطرش آزرده می شد، اين رنج و آزردگی را با سکوت 
بزرگوارانه ای تحمل می کرد. تاج از استادانش با احترام فراوانی ياد می کرد. با دوستانش با مهربانی و عطوفت رفتار می کرد 
و حتی تا آخرين روزهای عمرش به اغلب دوستانش سرکشی و احوال پرسی می کرد. او با شاگردانش نيز عطوف و مهربان 
بود و مانند پدری خود را موظف به غمخواری آنان می دانست. شادروان تاج در زندگی يک همسر اختيار کرد و هميشه از 
او به عنوان يک کدبانوی خانه دار مهربان و دلسوز که موجب و موجد گرمی کانون خانوادگی اوست نام می برد. خداوند به 
تاج از اين همســر شش فرزند عطا کرد؛ چهار دختر به نام های: تاجی، پروين، هما، پروانه و دو پسر به نام های: همايون و 
جمشيد …«. تاج اصفهانی در بامداد ۱3 آذر ماه ۱3۶0 در منزل پدری به علت کهولت سن و بيماری درگذشت. آرامگاه 

او در تخت فولاد اصفهان قرار دارد.

رابرت آدلر؛ مخترع کنترل از راه دور تلویزیون
رابرت آدلر در ۴ دسامبر ۱۹۱3 در وين متولد شد. مادرش پزشک و پدرش نظريه پرداز 
اجتماعی بود. او زمانی که ۲۴ سال داشت )۱۹3۷ ميلادی( مدرک دکتری فيزيکش را 
از دانشگاه وين دريافت کرد. در ۱۹3۹،  وين را ترک کرد. نخست به بلژيک و پس از 
آن به انگلستان رفت. در ۱۹۴۱ به اصرار دوستانش به ايالات متحده آمريکا مهاجرت 
کرد. اندکی بعد توسط شرکت زنيت استخدام شد. از آن پس در شيکاگو سکنی گزيد.  
از آدلر بيش از ۱۸0 اختراع و انتشار ۴۵ مقاله باقی مانده است. وی در سال ۱۹۸0 هم 

مدال افتخاری اديسون را دريافت کرد.
کنترل از راه دور تلويزيون مهم ترين اختراع رابرت آدلر است. پيش از آن يوجين پلی 
)همکار آدلر در شــرکت زنيت( نخستين کنترل از راه دور بی سيم را اختراع کرده بود 
که با نور کار می کرد. وی سلول های فوتوالکتريکی را بر روی تلويزيون تعبيه کرده بود. 
اما کنترل اختراع شــده توسط بوچين لی کارايی نداشت به اين خاطر که سلول ها به 
نور خورشيد واکنش نشان می دادند و تابش نور خورشيد موجب تغيير کانال ها می شد. آدلر کنترل از راه دور تلويزيون را 
با استفاده از امواج فراصوت ساخت. اين کنترل ها به مدت بيست سال استفاده می شدند. شرکت زنيت و ساير شرکت ها تا 
سال ۱۹۸0، نه ميليون از اين کنترل ها را به فروش رساندند. تا اينکه کنترل های فروسرخ جای آن ها را گرفتند. از مزايای 
کنترل ابداع شــده توســط آدلر، بی نيازی آن به باتری بود. گفتنی اســت او در ۱۵ فوريه سال ۲00۷ در سن ۹3 سالگی 

درگذشت.

فیلمبازی

سگ ها از 17 هزار سال پیش اهلی شده اند
پژوهش هــای تازه نشــان می دهد کــه اهلی کردن 
خويشــاوندان گرگ ها زودتر از آنچــه تاکنون تصور 
می شد، رخ داده اســت و انسان ها احتمالا حدود ۱۷ 

هزار سال پيش سگ ها را اهلی کرده اند.
بــه گزارش ايســنا و به نقــل از آی ای، يک پژوهش 
جديد، ارتباط جديدی بين سگ ها و انسان ها را نشان 
می دهد. به گفته دانشــمندان، دوستی انسان و سگ 
خيلی زودتر از آن چيزی که ما فکر می کرديم، يعنی 

۱۷ هزار سال پيش آغاز شده است.
به لطف حفاری های انجام شــده به رهبری خسوس 
آلتونا در غار ارالا در ســال ۱۹۸۵، يک خانواده تقريبا 

کامل از گوشتخواران از جمله گرگ، سگ، روباه، کايوت)گرگ صحرايی آمريکای شمالی( و غيره کشف شد. با اين حال، تعيين اينکه 
کدام گونه از آنها در آن روزها اهلی شده بود، چالش برانگيز بود.

خوشبختانه يک گروه پژوهشی که تکامل انسان را در دانشگاه باسک اسپانيا به سرپرستی پروفسور کونچی دلا روآ مطالعه می کند، موفق 
به تعيين گونه اين اســتخوان ها شده است و سگ های اهلی با استفاده از پژوهش های مورفولوژيکی، راديومتری و ژنوميکی شناسايی 

شده اند.
در اين مطالعه آمده است که استخوان بازو به طور مستقيم با کربن-۱۴ و با استفاده از طيف سنجی جرمی شتاب دهنده ذرات تعيين 
تاريخ شد و سن آن ۱۷۴۱0 تا ۱۷0۹۶ سال تعيين شد. اين تاريخ يابی، سگِ غار ارالا را به يکی از قديمی ترين سگ های اهلی تبديل 

می کند که در اروپا زندگی می کرده، زيرا در دوره ماگدالينی پارينه سنگی وجود داشته است.
دوران پارينه سنگی يا پالئوليتيک قديمی ترين دوران ماقبل تاريخ انسان و فرهنگ مادی انسانی و دورانی است که در آن انسان برای 
نخســتين بار از ابزار سنگی دست ساز استفاده کرد. پارينه ســنگی از حدود 3٫3 ميليون سال پيش تا زمان عقب نشينی يخچال ها از 
نيمکرهٔ شــمالی در فاصلهٔ سال های ۱0 هزار تا۸۵00 قبل ميلاد ادامه داشته  است. به پارينه سنگی، عصر سنگ کهن و ديرينه سنگی 

هم گفته شده  است.
دلا روآ رئيس گروه زيســت شناسی تکوينی انســان توضيح می دهد: اين نتايج اين احتمال را افزايش می دهد که اهلی سازی گرگ ها 
حداقل در اروپای غربی، زودتر از آن چه تاکنون تصور می شد، اتفاق افتاده است. جايی که تعامل شکارچی-گردآروندگان دوره پارينه 

 سنگی با گونه های وحشی مانند گرگ ممکن است در مناطقی از پناهگاه های يخبندانی تقويت شده باشد.
جامعه شکارچی-گردآورنده جامعه ای است که اصلی ترين روش معيشت آن تغذيه مستقيم از گياهان خوراکی و حيوانات حيات وحش 
است. اين جامعه در جستجوی گياه و در پی شکار حيوان است و تلاش مهمی در پديد آوردن کشتزار يا اهلی کردن حيوانات نمی کند. 
بيش از هشتاد درصد از طعام اين جامعه از طريق جمع آوری فراهم می شود. مرز ميان جامعه شکارچی-گردآورنده و جوامعی که با تکّيه 
بر اهلی ســازی در عصر کشاورزی، چوپانی و نوسنگی زندگی می کردند، چندان مشخص نيست، چرا که بسياری از جامعه های معاصر 

يکديگر از هر دو روش برای تثبيت جمعيت خود بهره می جستند.

بدون شرح 

حضور دانشجویان هندی در مراسم روز جهانی ایدز 

طرحروز

قاب

دانستنیها

جان هالکرافت

خبرگزاری فرانسه

سعادت انسان ها 
نیازمند جامعه ای با طراوت

شهراد شاهرخی طهرانی

حيات اجتماعی انســان ها نيازمند موهبت الهی ست که 
بــه آدميان و تمام موجودات در اين عالم خاکی به برابری 
و يکســان عطا شده تا همگان در تمام دنيا با هر عقيده و 
مسلکی که دارند بتوانند در رفاه و آسايش زندگی کرده و 
در تعامــل و هم فکری در اصلاح جامعه ای بهتر و زندگی 

سعادتمند بر آيند.
ما نمی توانيم خود را در حصار يک انديشه و يک فرهنگ و 
رفتار خاص اجتماعی محدود کنيم چرا که انسان ها تغيير 
کرده اند و زمان در حال تکامل و پيشــرفت است و جوامع 
در مسير نوآوری و به روز شدن است، لذا افراد در تمام دنيا 
بدنبال اين پويايی و شــرايط بهتر برای زندگی در جهانی 
نو و تازه هســتند؛ جامعه شناسی امروز در اجتماع اين را 
نشــان می دهد که فرهنگ دنيا و بدنبال آن افراد جوامع، 
نو گرا شده اند و به سوی تغيير و پيشرفت حرکت می کنند 
و انســان ها خواهان اين نو گرايی و تغيير در جامعه خود 
هســتند چرا که راحتی و بهتر زيســتن و شادابی خود را 
در زندگــی شــاد و با طراوت می بيننــد، جامعه ای که به 
ارزش های افراد و انديشــه های آنها احترام گذاشته شود و 
آينده ای بهتر را برای آنان رقم بزند، جامعه ای که دســت 
اندر کاران و مديران آن اولويتشان »آسايش افراد آن جامعه 

باشد«
انســان توسعه يافته در شــرايط ناهموار و نامطلوب امروز 
می خواهد که با فرهنگ های توسعه يافته و پيشرفته جهان 
چه در اقتصاد و چه در صنعت پيش رفته و به سوی بهتر 
شــدن و زندگی هدفمند حرکت کند، در واقع جوامع به 
يک بلوغ فکری رســيده اند که اين فکر در حال رشد است 
و هيچ کس در دنيــا نمی تواند جلوی آن را بگيرد، دوران 
جنگ و خشــونت های فکری، اجتماعی، دينی، و سياسی 
و قومی نيز گذشــته اســت و آدم ها بايستی با يکديگر به 
گفت وگــو و تعامل و همفکری بپردازنــد، زمان در اختيار 
فرهنــگ صحيح اســت،زمان به طرف انديشــه های تازه 
برای نو شــدن و بهتر شدن وضعيت اقتصادی و اجتماعی 
و فرهنگی جوامع بشــری پيش می رود؛ بايد پذيرفت که 
ســعادت افراد، نيازمند يک جامعه ای شــاداب است که با 
پيشــرفت فرهنگ، اقتصاد، و تکنولوژی و صنعت جامعه 

جهانی و جوامع مدرن همسو باشد.
مطالبات يک ملت همواره بر اين اســاس بوده که خود را 
با جهان و انديشــه های مدرن و صحيح پيوند زند و برای 
دستيابی به زندگانی مطلوب که آرميده در سلامت و بهبود 
و زيبايی ســت تلاش کند، که اين خواســته ای منطقی 

است.
وقتی به فرهنگ و تفکر صحيــح يکديگر احترام و ارزش 
گذاريم و انديشــه های يکديگر را به درستی درک کنيم، 
آزاد و صحيــح بينديشــيم و بگذاريــم که بينديشــند و 
تعصب را کنار گذاشــته و فقط بــه زيبايی ها فکر کنيم و 
در مورد ديگران نيز به زيبايی بينديشــيم، به اين حقيقت 
پــی خواهيم برد که می توان با هر نژاد و قوم،رنگ و آيين 
و مســلکی که هستيم، در کنار هم زندگی سعادتمندانه را 
داشــته باشيم و اين زمانی تحقق پيدا می کند که همه ما 
در يک کشــور در هر جايگاهی که هستيم،تنها به برابری 
و عدالت و انديشه پاک فکر کنيم و نيز به عمل در آوريم. 
نوعی روشن فکری در جامعه اتفاق افتاده است که بايستی 
در جهت ســلامت و اصلاح و بهبود و بهتر شدن وضعيت 
معيشــت و فرهنگ مردم به کار گرفته شود، البته طوری 
که به سنت های مردم و اصالت آن جامعه لطمه وارد نشود.

افســردگی و نااميدی رواج يافته و آدم ها حالشــان خوب 
نيســت مخصوصا قشر جوان که انگيزه ای ندارند و گرفتار 
ســردرگمی ها شده اند. بايستی تدبيری به کار بست تا اين 
بحران نا اميدی در اجتمــاع کاهش يافته و مردم بتوانند 
روحيه خود را باز يابند و نشاط در زندگی حکمفرما شود، 
چرا که روح بيمار يک جامعه هرگز نمی تواند مسير تکامل 
را طی کند لذا ســلامت انسان ها در گروی شادابی ست و 
انســان های شاد در دنيا هميشــه جامعه خودشان را زيبا 

خواهند ساخت.
رمز موفقيت اين اســت که خودمان را از افکار پوســيده 
رها ســازيم و در ســازندگی و اصلاح امور بر آييم، بياييم 
کمــی انديشــه های تازه بکاريــم و رونــق بخش حيات 
جاودانگی باشيم، بايستی باور کنيم که زندگی چند روزی 
بيش نيســت و خودمان را درگيــر و محصور افکار پوچ و 
نادرست نکنيم، جامعه ای بهتر را دريابيم و با باورهای غلط 
خداحافظی کنيم بياييم زندگی کنيم اما با عشق و محبت 
و انديشــه به دور از هر گونه تعصب و نادانی، که انســان 
دشمن چيزی ســت که نمی داند. هنگامی که باور داشته 
باشيم که می توان ناشر عشق و شادی در جامعه بود پس 
بايستی دست به کار و دل به يار شد و از تاريکی گذر کرده 

و نور و پاکی و نشاط را در نظر گرفت.
اميد که دنيا شاهد زيبايی و صلح و سلامتی باشد.

نگاه
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                       PARTS FOR “S.E.I.D  S.N.C” MOTOR STARTING CABINET
   VDC POWER SUPPLY 5A (SIEMENS 24(
   POWER SUPPLY PMD (SIEMENS(
TERMINAL MODULE FOR MOTOR STARTER WITH POWER BUS SUPPLY(SIE(
                      MOTOR STARTER 1.1 KW (SIEMENS(
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